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Camilla Paludan Bruhn 
AC-medarbejder 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

   
 
 
Notat      

 
Besvarelse vedrørende naboorientering på 
Tordenskjoldsgade 19 og Lindgreens Allé 3 
Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 15. 
august 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen 
om to igangværende naboorienteringer på Tordenskjoldsgade 19 og 
Lindgreens Allé 3. Begge sager fremgår den 21. august 2023 af ”Liste 
over lokalplandispensationer og igangværende naboorienteringer til 
TMU”, som teknik- og miljøudvalget får til orientering på 
aflæggerbordet. 
 
 
Spørgsmål 
Jeg vil høre, om forvaltningen inden udvalgsmødet på mandag kan 
give en lidt grundigere redegørelse for de to naboorienteringer, som 
fremgår af listen på aflæggerbordet: Tordenskjoldsgade 19 og 
Lindgreens Allé 3.  

Specifikt vil jeg gerne vide, hvad baggrunden er for, at der er søgt om 
dispensation for de respektive lokalplaner (hvor jeg kan se, at den 
sidstnævnte er vedtaget så sent som i 2020).  

 

Hvis det kan lade sig gøre for forvaltningen at knytte flere ord på de 
konkrete ansøgte ændringer, end hvad der fremgår af oversigten, vil jeg 
også gerne bede om dette.  

Hvis det er nødvendigt at løfte sagerne på udvalgsmødet på mandag, vil 
jeg gerne bede om at få svar inden da, hvis det kan lade sig gøre. Hvis 
sagerne godt kan løftes på senere udvalgsmøde, vil det være fint blot at 
få svar inden pågældende lejlighed. 

 
Svar 
 
Løfte sager til politik behandling 
Det er muligt at løfte en sag til politisk behandling, så længe 
forvaltningen ikke har truffet afgørelse. Det varierer efter sagens omfang 
og indhold af høringssvar, hvornår forvaltningen træffer afgørelse efter 
en naboorientering.  

Hvis sagerne ønskes politisk behandlet anbefaler forvaltningen, at 
sagerne løftes på udvalgsmødet den 21. august 2023 af hensyn til den 
videre behandling af sagerne. Hvis sagerne ikke løftes, vil forvaltningen 
viderebehandle sagerne.  
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Tordenskjoldsgade 19 
Baggrunden for ansøgningen er, at bygherre ønsker at etablere tre nye 
tagboliger på ejendommens 5. sal.  

Ejendommen er omfattet af lokalplan nr. 512 ”Nyhavn og Gammelholm” 
fra 2015. De ansøgte ændringer af ejendommens 5. sal kræver 
dispensation fra lokalplanen.  

Ejendommen er udpeget som bevaringsværdig i lokalplanen. Derfor 
forudsætter projektet en dispensation fra lokalplanens § 7, stk. 2 litra b: 
”Enhver vedligeholdelse, ombygning eller ændring af den 
bevaringsværdige bebyggelses ydre skal udføres i overensstemmelse 
med den enkelte bygnings individuelle arkitektoniske udtryk og 
detaljering og må kun ske efter forudgående godkendelse af Teknik og 
Miljøudvalget (…)”. Det betyder, at alle ændringer af bygningen kræver 
forvaltningens godkendelse (der skal gives som en dispensation).  

Da der ønskes indrettet nye tagboliger er der ansøgt om en mindre 
ændring af tagkonstruktionen, hvor taget hæves med 70 cm og mod 
gaden får en hældning på 45 grader. Mod gården hæves vinklen på 
taget til 55 grader.  

Eftersom der opføres nye boliger i taget, omfatter ansøgningen også 10 
kviste og to tagvinduer mod gaden, fire tagvinduer mod gården, to 
mindre indskårne tagterrasser mod gården og et elevatortårn placeret 
indenfor bygningsvolumen, hvor det hæver sig 60 cm op gennem 
tagfladen mod gården.  

Tordenskjoldsgade 19 ligger i en karré, hvor de fleste af ejendommene 
har udnyttet tagetagen, og har placeret kviste samt enkelte større 
tagvinduer i tagfladen. Ejendommens nuværende tag er et af de få i 
området med lav hældning.  

Forvaltningen er positivt indstillet overfor projektet, fordi ændringerne 
vurderes at være tilpasset bygningens arkitektoniske udtryk, materiale 
og detaljering. Naboorientering har frist for svar den 28. august 2023. 
Herefter vil forvaltningen gennemgå høringssvar og viderebehandlere 
byggesagen.  

Naboorientering og tegningsmateriale er vedlagt denne besvarelse til 
orientering. Materialet kan også tilgås på TMU-portalen i 
høringsperioden.  

Lindgreens Allé 3   
Der er søgt om dispensation fra i alt seks forhold fra lokalplan 593 
Lindgreens Alle 3 (BR 24. juni 2020). Bygherre er i gang med at 
søge byggetilladelse, og er i den forbindelse stødt på nogle forhold, 
der nødvendiggør en række dispensationer.  

1) Der er søgt dispensation til: At følge normen for pladskrævende 
cykler fra Kommuneplan 2019 for ungdomsboliger, så den fastsættes til 
1 plads pr. 500 m2 for pladskrævende cykler. Langt de fleste boliger på 
Lindgreens Allé 3 bliver små etværelses boliger, med en beboer.  
 
Baggrund for dispensation 
Kravet i lokalplanen er ved en fejl fastsat til 1 pr. 100 m2, hvilket udløser 
flere pladser til pladskrævende cykler end der er andre steder i byen. 
Lokalplaner følger normalvis den kommuneplan, som er gældende ved 



 

 
bekendtgørelsen, og der skulle derfor have stået 1 plads pr. 500 m2 i 
lokalplan 593 Lindgreens Allé ll.  
 
2) Der er søgt dispensation til: At overskride byggefelter med op til 23 
cm på Lindgreens Allé 3, så bygninger kommer til at ligge 2,5 m fra skel, 
og kan udformes som rektangler med retvinklede hjørner. Der vil stadig 
være ca. 5 m fra gavl til naboskel imod Lindgreens Allé 5. Forvaltningen 
vurderer, at der er tale om små overskridelser af byggefelterne.  
 
Baggrund for dispensation 
Byggefelterne er optegnet efter et upræcist tegningsgrundlag i 
plandata. Byggefelterne på Lindgreens Allé 3 er tegnet som rektangler, 
der ikke er retvinklede, og ikke ligger helt parallelt med skel. Hvis 
bygningen skal holde sig indenfor byggefeltet, vil den skulle opføres 
med hjørner, som er 88-92 grader i stedet for 90 grader, og den vil 
komme tættere på skel end de 2,5 m som er standard. Der har ikke 
været en intention i lokalplanen om at byggefelterne skulle være 
irregulære.  
 
3)Der er søgt dispensation til: At bygning B, bygningen ud mod 
Lindgreens Allé, kan have skrånende tagprofil, som ikke er trukket 1,5 m 
tilbage fra facaden ved øverst muliggjorte etage. Facaden hælder indad 
fra midt på 3. etage. Bygningen opføres med 4 høje etager i stedet for 
lokalplanens tilladte 5 etager. Ved murkronen er den skrånende del af 
facaden tilbagerykket 1.5, m fra den lodrette del af facaden. I 14,5 m 
højde vil facaden være ca. 50 cm længere ude end en tilbagerykning på 
1,5 m. 
 
Baggrund for dispensation 
Bygning B, bygningen ud mod Lindgreens Allé skal have sammenhæng 
til facaden på den bevaringsværdige bygning Strandlodsvej 5, jf. § 7, 
stk. 2: ”Bebyggelsens ydre fremtræden. For matr.nr. 3652, Lindgreens 
Allé 3 skal gesimshøjden flugte med gesimshøjden på den 
bevaringsværdige bygning på matr.nr. 30f, Strandlodsvej 5.”  
De to bestemmelser er svære at få til at samspille i en god arkitektonisk 
løsning. Samtidigt er der ikke tegnet 5 etager i bygningen, men 4 
etager med indskudte halve dæk. Overskridelsen af tilbagetrækningen 
er begrænset, da murkrone ved tagkant er tilbagetrukket med 1, 5 m.  
 
4)Der er søgt dispensation til: At bygning B udføres med høje etager 
uden de dobbelthøje indgangspartier, der er krævet i lokalplanen. 
Stueetagen har en loftshøjde på ca. 4,6 m ud mod Lindgreens allé. De to 
hovedindgange vil få en højde på ca. 4,9 m. Indgangspartier som er 
dobbelt så høje som etagehøjden i projektet, harmonerer ikke 
arkitektonisk med bygningens skala og sammenhæng med den 
bevaringsværdige nabobygning på Strandlodsvej 5. 
 
Baggrund for dispensation: 
Indgangspartierne skal, hvis de etableres i overensstemmelse med 
lokalplanbestemmelsen være 9,2 m høje, da bygningen har en 



 

 
etagehøjde på 4,6. Indgangspartier på 9,2 m er svære at inkorporere i et 
harmonisk facadeudtryk når bygningens samlede højde er omkring 17 
m inkl. tilbagetrukket tagmotiv. Med de foreslåede indgangspartier på 
4,9 m. bliver indgangspartierne stadig tydeligt markeret, samtidig med 
at det er muligt at lave en facadekomposition med altan over 
indgangspartiet, som overdækning (beskyttelse mod regn) og som 
optager tagkant fra den bevaringsværdige bygning på Strandlodsvej 5.  
 
5)Der er søgt dispensation til: At gårdrummet udføres med 56 % 
begrønnede flader. Grundet stigeareal til brandredning, stier, 
miljøstation og cykelparkering er det ikke muligt at opnå 60 %. Der vil 
blive 97 m2 begrønnede facader mod gårdrummet. 
 
Baggrund for dispensation:  
Det har vist sig at brandredningskrav, adgangskrav og 
affaldshåndteringskrav tager så meget plads, at det ikke har været 
muligt at nå op på 60 % begrønning. Der er allerede tidligere 
dispenseret fra denne bestemmelse indenfor lokalplanområdet. 
 
6) Der er søgt dispensation til: At genberegne parkeringskrav for 
Lindgreens Allé 5, matrikel 3879, Lindgreens Allé 7, matrikel 3931, 
Trinhuset, matrikel 3824b, Vinkelhuset, matrikel 3824f, Aksehuset, 
matrikel 3824a, så krav til parkering følger Kommuneplan 2019 norm. 
Der er krav om flere bilparkeringspladser til disse byggerier, da de har 
opnået byggetilladelse efter bestemmelserne i den tidligere lokalplan 
550 Lindgreens Alle og herunder parkeringsnormerne i Kommuneplan 
2015.  Det er tinglyst, at bilparkering til disse byggerier skal etableres i 
en kælder på Lindgreens 3. 
 
Baggrund for dispensation:  
I den individuelle vurdering har det indgået, at lokalplanområdet ligger 
tæt på metrostation og gode cykelforbindelser, og at der er etablerede 
parkeringsanlæg med ekstra kapacitet indenfor en radius af 500 m fra 
lokalplanområdet.  
Lindgreens Allé 5, matrikel 3879, Lindgreens Allé 7, matrikel 3931 og 
Trinhuset, matrikel 3824b har endnu ikke fået endelig ibrugtagning. 
 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 

 

Lena Kongsbach 
Vicedirektør  
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